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PRZEDMOWA 
 
 
 Rok 2012 - decyzją Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej - został 
ustanowiony Rokiem Janusza Korczaka. W tym roku przypadają 
dwie ważne rocznice związane z postacią Starego Doktora - 70. 
rocznica śmierci pedagoga oraz 100. rocznica założenia przez 
niego Domu Sierot przy ulicy Krochmalnej w Warszawie (obecnie 
Jaktorowskiej). 

 Zestawienie bibliograficzne jest wyborem dokumentów ze 
zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Uwzględnia 
druki zwarte i ich fragmenty oraz wybrane artykuły z czasopism. 
Zawiera 175 ponumerowanych pozycji i obejmuje materiały 
gromadzone przez MBP do 2011 roku. Całość podzielono na 
cztery części : 

 w pierwszej przedstawiono twórczość (powieści, 
opowiadania, utwory publicystyczne), 
 w drugiej opracowania dotyczące Korczaka (publikacje 
książkowe, fragmenty, artykuły z czasopism), 
 w trzeciej odnotowano opisy, w których postać Doktora 
została ukazana w literaturze (poezja, dramat, powieść)  
 czwarta część zawiera opisy dokumentów audiowizualnych. 

 We wszystkich częściach zastosowano układ alfabetyczny. 
Gdy ten sam tytuł miał kilka wydań, zastosowano układ 
chronologiczny od książek najnowszych do najstarszych. Część 
opisów jest niekompletna ze względu na trudności w dotarciu do 
wszystkich źródeł. Z tej samej przyczyny niektóre opisy mogą 
zawierać błędy niezawinione przez autorkę zestawienia.  

 Z dorobku Korczaka czerpią kolejne pokolenia pedagogów  
i mądrych rodziców. Jego postać i działalność znane są na całym 
świecie. To jego myśl stanowiła podwaliny pod polską inicjatywę, 
jaką było stworzenie i uchwalenie Konwencji o Prawach Dziecka. 
Całe życie i praca dla dzieci zostały przytłumione przez heroiczną 
postawę Starego Doktora w czasach Holokaustu oraz słynny 
Ostatni Marsz – wspólną z dziećmi drogę do obozu w Treblince. 
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 Mamy nadzieję, że nasza publikacja ułatwi dobór lektury 
wszystkim osobom pragnącym pogłębiać wiedzę o Januszu 
Korczaku i poznać jego poglądy na temat wychowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Była ulica, tutaj, w stolicy, 
Pełna biedaków, błota i śmieci. 

Był sierociniec na tej ulicy,  
A w sierocińcu żydowskie dzieci. 

 
Był z nimi człowiek, co je pokochał, 

Chociaż czasami ciężko mu było. 
To dzięki Niemu, w tym dziwnym domu 

Samotnych dzieci, czuło się Miłość. 
 

I przyszła wojna co kraj zalała,  
Zło wyciągnęło po władzę ręce. 
Ale ta Miłość wciąż panowała, 

I tylko sierot było coraz więcej. 
 

Przyszedł okupant zajął stolicę, 
Chciał zgładzić Żydów na świecie. 

I opuściły dzieci ulicę, 
Aby zamieszkać w warszawskim getcie. 

 
Aż przyjechały po nie wagony -  

Kierunek: obóz. Towar: więźniowie. 
Ruszyły ze sztandarem zielonym 

W drogę do śmierci. A z nimi Człowiek. 
 

To już Treblinka! Koniec! Wysiadka! 
Tam z własnej woli, w komorze gazowej,  

Zginął wraz z dziećmi, które ukochał -  
Ich wychowawca - Prawdziwy Człowiek! 

 
 

  KAMIŃSKA, Anna. Wiersz o Januszu Korczaku //  W: Bryg 
  Anna, Charlak Bożena. Janusz Korczak i jego dzieci [online] 

  [Dostęp 10.02.2012]. Dostępny w World Wide Web : 
                                         http://www.profesor.pl/publikacja,10251,Scenariusze, 
 Janusz Korczak-i-jego-dzieci 
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WIELKI PRZYJACIEL DZIECI 
JANUSZ KORCZAK (DR GOLDSZMIT) 
 
 
 
 Doktor medycyny, znany pedagog i autor książek dla dzieci. 
Rozpoczął jako asymilator, pod wpływem nowych prądów zbliżał 
się jednak coraz bardziej do żydowskich mas ludowych 
 i wyrzekał się asymilatorskich tendencji. Niezwykle utalentowany 
pisarz dla dzieci, którego książki tysiące ich czytało z zapartym 
tchem. Wsławiły one jego imię nie tylko wśród żydowskich, lecz 
również wśród polskich dzieci. Na jego utworach wychowało się 
wiele pokoleń; kształtowały one charaktery, skłaniały do dobrego 
 i szlachetnego postępowania, uczyły czystości i skromności. 
Powszechnie znany jest jego Król Maciuś Pierwszy". ,,Jośki, Mośki  
i Srule" to reportaż z kolonii dziecięcej, sprawozdanie  
o osiągnięciach w dziedzinie wychowania;  jest to swojego rodzaju 
pochwałai rekomendacja kolonii dziecięcych jako ważnego 
czynnika wychowawczego. Ta sama książka została adaptowana 
dla polskiego środowiska i ukazała się pt. „Józki, Jaśki i Franki". 
Poza tym napisał „Feralny tydzień" (o dzieciach w rosyjskiej 
szkole), „Spowiedź motylka", „Koszałki opałki", „Antek". 

 Równocześnie z twórczością literacką, która ugruntowała jego 
pozycję jako jednego z najlepszych w Polsce pisarzy dla dzieci, 
wcielał w życie idee wychowawcze, głoszone w swych książkach. 
Korczak przejął kierownictwo sierocińca przy ul. Krochmalnej 92. 
Przysporzyło mu to sławy wielkiego przyjaciela dzieci, 
znakomitego wychowawcy, utalentowanego pedagoga, który 
bardzo głęboko przeniknął do duszy dziecka. W zakładzie tym 
panowały dobre stosunki między wychowawcami i dziećmi. 
Wszystkie prace w sierocińcu wykonywały same dzieci. Nie było 
tam płatnego personelu, jak np. w innych sierocińcach. Idea 
samorządu dziecięcego została tu w pełni zrealizowana. Sąd 
dziecięcy rozpatrywał zazwyczaj wszystkie wykroczenia dzieci 
przeciwko regulaminowi zakładu. W internacie Korczaka 
panowała wzorowa czystość i najlepsze stosunki między 
wychowawcami i dziećmi. Zakład dbał o swych wychowanków 
nawet po opuszczeniu sierocińca.  
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Absolwenci zakładu Korczaka mieszkali w bursie, pozostającej pod 
opieką wychowawców. Uczniowie i absolwenci byli przywiązani do 
zakładu w sposób rzadko spotykany. Nawet po latach byli 
wychowankowie, znajdując się już za granicą, nadal utrzymywali 
serdeczną, listowną więź ze swym ukochanym wychowawcą drem 
Korczakiem i z personelem pedagogicznym. 

 Kiedy wybuchła obecna wojna światowa, Korczak miał do 
wykonania bardzo trudne zadanie: utrzymać nadal zakład na 
przedwojennym poziomie. Z początku internat znajdował się na 
Krochmalnej 92. W toku ustalania granic getta musiał się  
przenieść na Chłodną 33. Przeprowadzka na nowe miejsce 
kosztowała wiele trudu i kłopotu. Ale i tam nie znaleziono 
ostatecznego schronienia. Również część Chłodnej znalazła się 
potem poza gettem, internat musiał więc znowu przeprowadzić się 
gdzie indziej, na Sienną 16, do lokalu byłego Związku Polskich 
Pracowników Handlu. Stąd zakład przeniósł się tam, skąd nie było 
powrotu — do Treblinki. 

 Dr Korczak wraz ze swą najbliższą współpracownicą, panią 
Stefanią Wilczyńską1 dokładał ogromnych starań, aby zdobyć 
środki na utrzymanie kilkuset dzieci. Dawni przyjaciele słynnego 
w Warszawie zakładu wyjechali. Należało zwerbować nowych 
członków i przyjaciół, którzy staraliby się i troszczyli o setki sierot  
i dzieci ulicy. Dr Korczak alarmował wszystkie instytucje społeczne, 
w pierwszym rzędzie „Centos", w sprawie pomocy dla jego zakładu. 
W zakładzie Korczaka, nawet w najgorszych dla getta czasach, 
dzieci nie głodowały. Ten wielki przyjaciel dzieci nie ograniczał 
swej działalności tylko do swego zakładu, przyjął pod swe skrzydła 
wszystkie żydowskie dzieci w Warszawie. Budził i wzywał całą 
ludność do okazywania pomocy głodującym dzieciom; tam, gdzie 
groziło szczególnie wielkie niebezpieczeństwo, interweniował 
osobiście. Tak było z zakładem dziecięcym na Dzielnej 39.  
W tamtejszym zakładzie położniczym dzieci ginęły jak muchy. 
Wywoływało to powszechne zaniepokojenie społeczeństwa.  
 

                                                          
1 Dr Stefania Wilczyńska (1888—1942) — najbliższa współpracowniczka  
J. Korczaka (naczelna wychowawczyni w Domu Sierot); 6 sierpnia 1942 r. poszła 
wraz z nim oraz dziećmi dobrowolnie na Umschlagplatz i zginęła w Treblince. 
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Dr Korczak przejął kierownictwo zakładu i położył kres panującym 
tam porządkom. Nie zadowalał się on zazwyczaj tylko 
alarmowaniem żydowskich instytucji wieściami o nędzy dzieci, lecz 
wespół z personelem nauczycielskim organizował koncerty  
i imprezy literacko-artystyczne, żeby zdobyć fundusze i przyjaciół 
dla zakładu. 

 Dr Korczak był typowym buntownikiem, z nikim się nie liczył, 
nie chciał się dostosować do otoczenia. Kiedy Niemcy ustanowili 
znak hańby, uważał, że jako major Wojska Polskiego nie musi go 
nosić. Niemcy jednak niewiele się z tym liczyli, wsadzili go do 
więzienia. Jego przyjaciele i uczniowie musieli się usilnie starać, 
żeby go stamtąd zwolnić. 

 Korczak pisał podczas wojny Dziennik. Napisał także 
trzytomową książkę pt. „Dzieci z Erec", która była rezultatem jego 
podróży do Palestyny. Prace prawdopodobnie ocalały, ponieważ 
Korczak przesłał je do swych przyjaciół po aryjskiej stronie. 

 Przez cały czas, przed wojną i podczas wojny, Korczak  
pracował razem z panią Stefanią Wilczyńską. Współpracowali ze 
sobą przez całe życie. Nawet śmierć ich nie rozłączyła. Poszli  
razem na śmierć. Wszystko, co związane jest z osobą Korczaka — 
internat, propagowanie miłości do dzieci itd. — wszystko to jest 
wspólnym dorobkiem obojga. Trudno określić, gdzie zaczyna się 
Korczak, a gdzie kończy się Wilczyńska. Są oni bliźniakami, które 
stopiły się w jedną duszę, w jedną ideę: ukochanie dzieci. 

 Wilczyńska przenosiła bogate doświadczenie swego zakładu do 
innych instytucji dziecięcych. Wizytowała zazwyczaj inne internaty 
i uczyła wychowawców kochać dzieci i wychowywać je w myśl 
najnowocześniejszych zasad pedagogiki. Nawet w trudnych latach 
wojny zorganizowała wyjazd dzieci do letniego obozu 
wypoczynkowego w pobliskim Gocławku. Pani Wilczyńska miała 
ogromne zdolności organizatorskie. Była znakomitym pedagogiem, 
miłowało ją i szanowało setki wychowanków zakładu, ceniło setki 
wychowawców i tysiące dzieci. 
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 Wzorowy zakład, słynny w kraju i za granicą, nie uniknął losu 
ogółu żydowskiej ludności Warszawy. Podczas pierwszej akcji 
likwidacyjnej nie ominęła go zagłada. Przyszli „zwycięzcy Żydów", 
esesmańscy mordercy wraz z Ukraińcami, i zabrali dzieci razem  
z personelem wychowawczym i technicznym, z drem Korczakiem  
i panią Wilczyńską na czele. 

 Drogę Korczaka do Treblinki opisuje były sekretarz Gminy 
Żydowskiej w Warszawie, Nachum Remba, który uratował setki 
wartościowych ludzi. W pracy o Umschlagplatzu pisze on m. in.: 
„Ten dzień całkiem mnie dobił. Odbywała się blokada »małego 
getta«, zasygnalizowano nam, że prowadzą szkołę pielęgniarską, 
apteki, sierociniec Korczaka, internat na Śliskiej i Twardej i wiele 
innych. Był to bardzo upalny dzień. Dzieci z internatów — pisze 
Remba — posadziłem na krańcu placu, pod murem. Sądziłem, że 
może uda się je uchronić tego popołudnia, zatrzymać do 
następnego dnia. Zaproponowałem Korczakowi, aby udał się ze 
mną do Gminy w celu skłonienia jej do podjęcia interwencji. 
Odmówił, nie chciał opuścić dzieci nawet na minutę. Rozpoczęło się 
ładowanie [do wagonów, do Treblinki]. Stałem przy kordonie 
Służby Porządkowej, który prowadził do wagonów, stałem  
i z drżeniem serca śledziłem, czy plan mój się uda. Pytałem ciągle  
o stan liczebny w wagonach. Wciąż ładowano, ale jeszcze nie było 
kompletu. Szła stłoczona masa ludzi, popędzanych nahajkami. 
Nagle pan Sz. (Szmerling, żydowski komendant Umschlagplatzu, 
nazywany przez Niemców »żydowskim katem«) rozkazał 
wyprowadzić internaty. Na czele pochodu szedł Korczak. Nie! tego 
obrazu nigdy nie zapomnę. To nie był marsz do wagonów, to był 
zorganizowany, niemy protest przeciwko bandytyzmowi!  
W przeciwieństwie do stłoczonej masy, która szła na rzeź jak bydło 
rozpoczął się marsz, jakiego nigdy dotąd nie było. Wszystkie dzieci 
ustawiono w czwórki, na czele Korczak z oczami zwróconymi ku 
górze trzymał dwoje dzieci za rączki, prowadził pochód. Drugi 
oddział prowadziła Stefania Wilczyńska, trzeci — Broniatowska 
(jej dzieci miały niebieskie plecaki), czwarty oddział — Szternfeld  
z internatu na Twardej. Były to pierwsze żydowskie szeregi, które 
szły na śmierć z godnością, ciskając barbarzyńcom spojrzenia pełne 
pogardy. Zapowiadały one, że przyjdą mściciele naszej tragedii, 
którzy pomszczą wyrządzone krzywdy. Nawet Służba Porządkowa 
stanęła na baczność i salutowała.  
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Gdy Niemcy zobaczyli Korczaka, pytali: »Kim jest ten człowiek?« 
Nie mogłem dłużej wytrzymać, łzy pociekły mi z oczu, ukryłem 
twarz w dłoniach. Przejął mnie głęboki ból na myśl, że jesteśmy 
tacy bezradni, że nie mogę nic zrobić, tylko bezczynnie stać  
i przyglądać się mordowi. W nocy zdawało mi się, że słyszę tupot 
dzieciących nóżek maszerujących w takt, pod kierownictwem 
swych wychowawców. Słyszałem rytmiczny, bezustanny stuk 
kroków w nieznanym kierunku. Jeszcze dziś jak żywy staje w mej 
pamięci ten obraz. Widzę wyraźnie postacie i widzę pięści tysiący 
ludzi, które spadną na głowy oprawców". 
 
 
 
  WIELKI przyjaciel dzieci - Janusz Korczak (Dr Goldszmit) // 
  W: Kronika getta warszawskiego : wrzesień 1939 - styczeń 

  1943 / wstęp i red. Artur Eisenbach; przeł. z jidisz Adam 
  Rutkowski]. - Warszawa : Czytelnik, 1983. - S. 603-607.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostatnia droga Korczaka 

Źródło: http://fcit.usf.edu/holocaust/KORCZAK/kkronika/lastway.htm 
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TWÓRCZOŚĆ 

PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE 

1. BANKRUCTWO małego Dżeka / [il. Wiesław Majchrzak]. - 
Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1979. -  177, [3] s. 
Filia nr 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11  

 
2. BANKRUCTWO małego Dżeka. - Warszawa : Nasza 

Księgarnia, 1966. - 195, [1] s. 
Wyd. oparte na wyd. J. Mortkowicza z r. 1930. 
Filia nr 5 

 
3. DZIECKO salonu. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 1980. -  

271, [4] s., [1] k. portr.  
Filia nr 5, 7, 9, 10, 12 

 
4. FRAGMENTY utworów / wybrała Danuta Stępniewska ; il. 

[kolor.] Małgorzata Różańska ; [posłowie Kazimierz 
Dębnicki]. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1978. - 244, [4] s.  
Z treści: s. 4 : Dziecko salonu ; s. 46 : Mośki, Joski i Srule ; s. 88 : Józki, Jaśki  
i Franki ; s. 130 : Kiedy znów będę mały ; s. 198 : Pamiętnik.  
Filia nr 1, 3, 5, 8, 9, 11, 12 

 
5. JAK kochać dziecko / [red., posł. i kalendarium Wiesław 

Theiss]. - Warszawa : Jacek Santorski & CO. Wydawnictwo, 
1992. - 130, [10] s. 
Filia nr 12 

 
6. JÓZKI, Jaśki i Franki / il. Katarzyna Gintowt. - Warszawa : 

Krajowa Agencja Wydawnicza, 1985. - 221, [3] s. : il.   
Opowieść o życiu chłopców na letnich koloniach. 
Filia nr 3, 11 

 
7. KAJTUŚ czarodziej / [il. Paweł Kołodziejski]. - Kraków : 

Zielona Sowa, 2003. - 198 s. : il. - (Niezapomniane Książki 
Naszego Dzieciństwa) 
Filia nr 1 

 
8. KAJTUŚ czarodziej / [il. Sławomir Majewski]. - [Piotrków 

Trybunalski] : Tukan Remy, 1994. - 286, [5] s., [10] k. il.  
Filia nr 1 
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9. KAJTUŚ Czarodziej / il. Tomasz Borowski. - Wyd. 6. - 
Warszawa : Nasza Księgarnia, 1988. - 218, [6] s. : rys. kolor. 
Filia nr 3, 9, 10, 11, 12 

 
10. KAJTUŚ czarodziej / il. Tomasz Borowski. - Wyd. 5. - 

Warszawa : Nasza Księgarnia, 1987. - 218, [6] s. : rys. kolor. 
Filia nr 2, 6, 9 

 

11. KAJTUŚ czarodziej / il. Tomasz Borowski. - Wyd. 4. - 
Warszawa : Nasza Księgarnia, 1986. - 218, [6] s. : rys. kolor. 
Filia nr 2, 5 

 
12. KAJTUŚ czarodziej / il. [kolor.] Tomasz Borowski. - Wyd. 3. - 

Warszawa : Nasza Księgarnia, 1978. - 207, [5] s.    
Filia nr 5, 6,8, 10 

 
13. KAJTUŚ czarodziej / il. Gabriel Rechowicz ; posł. Wiktor 

Woroszylski. - Wyd. 2. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1973. - 
270, [2] s. 
Filia nr 1, 4, 5, 8 

 
14. KIEDY znów będę mały / oprac. Barbara Kryda. - Wrocław ; 

Kraków [etc.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1991. -  
215, [2] s. 
Filia nr 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11  

 
15. KIEDY znów będę mały / il. Adam Marczyński. - Wyd. 2. - 

Warszawa : Nasza Księgarnia, 1983. - 214, [2] s. : il.  
Filia nr 1, 2, 6, 8, 9, 10, 11 

 
16. KIEDY znów będę mały / [il. Adam Marczyński]. - Warszawa : 

Nasza Księgarnia, 1961. - 206, [2] s. : il. 
Filia nr 1, 5, 7, 9 

 
17. KRÓL Maciuś na bezludnej wyspie. - Kraków : Zielona Sowa,  

cop. 2004. - 158 s. - (Niezapomniane Książki Naszego 
Dzieciństwa) 
Kontynuacja losów małego władcy-reformatora, bohatera powieści "Król 
Maciuś Pierwszy", który na mocy postanowienia innych władców zostaje 
zesłany na bezludną wyspę.  
Filia nr 1, 2, 3 
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18. KRÓL Maciuś na wyspie bezludnej / [ il. Aleksandra 
Dybczak]. - Bielsko-Biała : Beskidzka Oficyna Wydawnicza, 
1992. - [2], 158, [2] s., [7] k. il. kolor. 
Filia nr 12 

 
19. KRÓL Maciuś na wyspie bezludnej / il. Stefan Drobner. -  

Łódź : Wydawnictwo Res Polona, 1990. - 147, [1] s., [8] k. 
tabl. : il. kolor. 
Filia nr 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13 

 
20. KRÓL Maciuś na wyspie bezludnej / il. Waldemar 

Andrzejewski. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1984. -  
202, [2] s. 
Filia nr 1, 2, 6, 8, 9, 10, 11,  

 
21. KRÓL Maciuś na wyspie bezludnej / il. [kolor.] Waldemar 

Andrzejewski. - Wyd. 7. - Warszawa : Nasza Księgarnia,  
1978. - 202, [2] s. 
Wyd. oparte na wyd. 1, T-wo Wydawnicze Warszawskie, 1923. 
Filia nr 2, 5 

 
22. KRÓL Maciuś na wyspie bezludnej / il. [kolor.] Jerzy 

Srokowski. - Wyd. 6. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1977. -  
146, [2] s., [6] k. tabl. 
Wyd. oparte na wyd. 1, T-wo Wydawnicze Warszawskie, 1923. 
Filia nr 4, 5, 8, 9, 10 

 
23. KRÓL Maciuś na wyspie bezludnej / il. [kolor.] Jerzy 

Srokowski. - Wyd. 5 . - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1971. - 
146, [2] s., [6] k. tabl. : il. 
Filia nr 4 

 
24. KRÓL Maciuś Pierwszy / notatki na marginesie, cytaty, które 

warto znać, streszczenie oprac. Barbara Włodarczyk ; il. Jacek 
Siudak ; il. na okładce Jolanta Adamus Ludwikowska. - 
Kraków : Wydawnictwo Greg, cop. 2007. - 268 s. : il.  - 
(Lektura : wydanie z opracowaniem) 
Historia małego władcy, który pragnąc uszczęśliwić wszystkie dzieci  
w swoim państwie, oddaje rządy w ich ręce.  
Filia nr 12, 3 
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25. KRÓL Maciuś Pierwszy / [il. Paweł Kołodziejski]. - Kraków : 
Zielona Sowa, 2006. - 247, [1] s. : portr. - (Czytaj z Sową!) 
Filia nr 12 

 
26. Król Maciuś Pierwszy. - Kielce : MAC Edukacja, cop. 2004. - 

270 s. 
Filia nr 1 

 
27. KRÓL Maciuś Pierwszy. - Kraków : Zielona Sowa, cop. 2004. - 

247, [1] s. : portr. ; 21 cm. - (Czytaj z Sową!) 
Filia nr 1, 3, 10 

 
28. KRÓL Maciuś Pierwszy / [il. Paweł Kołodziejski]. - Kraków : 

Zielona Sowa, 2003. - 255, [1] s. : il., portr. - (Czytaj z Sową!) 
Filia nr 9 

 
29. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Jakub Kuźma. - Warszawa : Sara, 

2003. -  215, [1] s. : il., portr. 
Filia nr 1 

 
30. KRÓL Maciuś Pierwszy. - Kraków : Zielona Sowa, 2000. -  

247, [1] s. : 1 portr. 
Filia nr 13 

 
31. KRÓL Maciuś Pierwszy / [il. Artur Łobuś]. - Wrocław : 

Siedmioróg, 1997. - 234, [2] s., [8] s. tabl. kolor. : il., 1 portr. - 
(Lektura) 
Filia nr 11 

 
32. KRÓL Maciuś Pierwszy. - Kraków : Zielona Sowa, [1997]. -  

247, [1] s. : 1 portr 
Filia nr 5 

 
33. KRÓL Maciuś Pierwszy. - Poznań : GMP, [1996]. - 322, [2] s. :  

1 portr. - (Lektura Szkolna) 
Filia nr 1 

 
34. KRÓL Maciuś Pierwszy / [il. Artur Łobuś]. - Wrocław : 

Siedmioróg, 1995. - 234, [2] s., [8] s. tabl. kolor. : il., 1 portr. - 
(Lektura) 
Filia nr 4, 8, 10,11,  
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35. KRÓL Maciuś Pierwszy /  [il. Aleksandra Dybczak]. -  
Bielsko-Biała : Beskidzka Oficyna Wydawnicza, 1992. - [2], 
226, [2] s., [7] k. il. kolor. 
Filia nr 12 

 
36. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Jerzy Srokowski. - Wyd. 11. - 

Poznań : Ogólnopolski Ośrodek Sztuki dla Dzieci i Młodzieży, 
1991. - 331, [5] s. : il. kolor., 1 portr. 
Filia nr 5, 6, 9, 11,  

 
37. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Stefan Drobner. - Łódź : Res 

Polona, 1990. - 208 s., [12] k. tabl. : il. - (Lektura Szkolna) 
Filia nr 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12 

 

38. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Waldemar Andrzejewski ; 
[wstępem opatrzył Igor Newerly]. - Wyd. 10. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1987. - 292, [3] s. : rys. kolor., 1 portr. 
Filia nr 3, 5, 6, 8, 11, 12 

 
39. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Waldemar Andrzejewski ; 

[wstępem opatrzył Igor Newerly]. - Wyd. 9. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1984. - 292, [4] s. : il. (w tym kolor.),  
1 portr. 
Wyd. oparte na wyd. 1, T-wo Wydawnicze Warszawskie, 1923. 
Filia nr 8  

 
40. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Waldemar Andrzejewski ; 

[wstępem opatrzył Igor Newerly]. - Wyd. 9. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1983. - 292, [4] s. : il. (w tym kolor.),  
1 portr.  
Wyd. oparte na wyd. 1, T-wo Wydawnicze Warszawskie, 1923. 
Filia nr 2, 5, 6, 8, 9, 13 

 
41. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Waldemar Andrzejewski ; [wstęp 

Igor Newerly]. - Wyd. 8. - Warszawa : Nasza Księgarnia,  
1980. - 292, [4] s. : il. (kolor.), 1 portr. 
Filia nr 3, 5, 6 

 
42. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. [kolor.] Waldemar Andrzejewski ; 

wstęp Igor Newerly. - Wyd. 7. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 
1978. - 292, [4] s. : il., 1 portr.  
Wyd. oparte na wyd. 1, T-wo Wydawnicze Warszawskie, 1923. 
Filia nr 2, 5, 8, 9 
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43. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. [kolor.] Jerzy Srokowski. -  
Wyd. 6. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1977. - 210, [2] s., 
[11] k. tabl. : portr.  
Wyd. oparte na wyd. 1, T-wo Wydawnicze Warszawskie, 1923. 
Filia nr 5, 8 

 
44. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Jerzy Srokowski ; [wstęp Igor 

Newerly]. - Wyd. 5. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1971. -  
210, [2] s., [11] s. tabl. : il. 
Filia nr 2 

 
45. KRÓL Maciuś Pierwszy / il. Jerzy Srokowski ; [wstęp Igor 

Newerly]. - Wyd. 4. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1966. -  
210, [2] s., [11] s. tabl. : il. 
Filia nr 1, 2, 10 

 
46. MYŚLI / wybrała i wstępem opatrzyła Hanna Kirchner. - 

Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1987. -  
36, [4] s. : 1 portr. -  (Biblioteczka Aforystów) 
Filia nr 1, 3, 5, 7, 8, 9, 12 

 
47. PAMIĘTNIK / posł. napisała Alicja Szlązakowa. - Poznań : 

Wydawnictwo Poznańskie, 1984. - 55, [1] s. - (Lektura 
Szkolna) 

Filia nr 3, 5, 6, 9, 11 

 
48. PISMA wybrane. 4 / [wybór Aleksander Lewin ; oprac.  

i przypisy Maria Falkowska, Marta Kopczyńska-Ciesielska  
i Irena Olecka ; pod kier. A. Lewina]. - Wyd. 2. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1986. - 518, [2] s., [25] s. tabl. : faks., 3 fot., 
5 portr. 
Z treści : s. [13] : Dziecko salonu  ; s. [213] : Początek drogi ;  s. [275] : 
Samotność ; s. [301] : Czas klęski i zagłady ; s. [317] : Pamiętnik ; s. 443 : 
Kalendarium życia, działalności i twórczości Janusza Korczaka.  
Filia nr 4, 5, 10, 11  

 
49. PISMA wybrane. T. 4 / [wybór Aleksander Lewin]. - 

Warszawa : Nasza Księgarnia, 1978. - 474, [6] s., [13] k. tabl. : 
il. 
Z treści : s. 13 : Dziecko salonu  ; s. [201] : Początek drogi ;  s. [261] : 
Samotność ; s. [285] : Czas klęski i zagłady ; s. [297] : Pamiętnik ; s. 409 : 
Kalendarium życia, działalności i twórczości Janusza Korczaka.  
Filia nr 1, 3, 6, 8, 9, 10, 12 
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50. PISMA wybrane. 3 / [wybór Aleksander Lewin]. - Wyd. 2. - 
Warszawa : Nasza Księgarnia, 1985. - 451, [5] s., [9] s. tabl. : 
fot., 1 portr. 
Z treści : s. 7 : Troski okresu szkolnego ; s. 61 : Szkoła życia ; s. 201 : Jest 
szkoła ; s. 291 : Kiedy znów będę mały. 
Filia nr 5,10, 11 

 
51. PISMA wybrane. T. 3 / [wprowadzenie i wybór Aleksander 

Lewin]. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1978. - 418, [6] s.,  
[5] k. tabl. : il.  
Z treści : s. 7 : Troski okresu szkolnego ; s. 57 : Szkoła życia ; s. 185 : Jest 
szkoła ; s. 269 : Kiedy znów będę mały. 
Filia nr 1, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11,12  

 
52. PISMA wybrane. T. 2 / [wprowadzenie i wybór Aleksander 

Lewin. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1984. - 343 s.  
Z treści : s. 7 : Niedole dziecięce ; s. 41 : Z Tygodnika Domu Sierot ; s. 67 :  
Z gazetki Naszego Domu ; s. 89 : Lekarz w internacie ; s. 125 : Wychowanie 
wychowawcy ; s. 197 : Dzieci i rodzice ; s. 239 : Pedagogika żartobliwa. 
Filia nr  5, 9, 10,11 

 
53. PISMA wybrane. T. 1 / [wprowadzenie i wybór Aleksander 

Lewin. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1984. - 491 s. 
Z treści : s. 59 : Prawo dziecko do szacunku ; s. 89 : Jak kochać dziecko ;  
s. 383 : Prawidła życia : pedagogika dla dzieci i młodzieży. 
Filia nr 3, 4, 5, 9, 10, 11, 13 

 
54. PISMA wybrane. T. 1 / [wprowadzenie i wybór Aleksander 

Lewin]. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1978. -  425, [4] s., [9] 
k. tabl. : il.  
Z treści : s. Prawo dziecko do szacunku ; s. Jak kochać dziecko ; s. Prawidła 
życia. 
Filia nr 8, 9, 12 

 
55. PRAWIDŁA życia : pedagogika dla dzieci i młodzieży / il. 

Szymon Kobyliński. - Wyd. 2 powojenne. - Warszawa : 
Pelikan, 1988. - 110, [2] s. : rys. 
Tekst na podstawie "Wybór pism" t. 4, 1958.  
Filia nr 9 

 
56. SŁAWA / [il. Leonia Janecka]. - Wyd. 4. - Warszawa : Nasza 

Księgarnia, 1958. - 95, [1] s. : il. 
Filia nr 1, 5         
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57. UPARTY chłopiec : życie Ludwika Pasteura / [il. Bogdan  
Zieleniec ; przedm. I. Newerly ; posł. K. Greb]. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1960. - 131, [1] s. : il. 
Filia nr 1, 5, 9 

 
58. WYBÓR pism. T. 4 / [wybór Igor Newerly]. - Warszawa : 

Nasza Księgarnia, 1958. - 632, [7] s. : il.  
Z treści : s. 7 : Prawidła życia ; s. 105 : Pedagogika żartobliwa ; Moje  
wakacje ; Gadaninki radiowe Starego Doktora ; s. 195 : O gazetce szkolnej ;  
s. 214 : Bezwstydnie krótkie; s. 257 : Wypowiedzi - artykuły ; s. 425 : Senat 
szaleńców : humoreska ponura ; s. 497 : Oferta ; s. 503 : Pamiętnik.  
Filia nr 9 

 
59. WYBÓR pism. T. 3 / [wybór Igor Newerly]. - Warszawa : 

Nasza Księgarnia, 1958. - 429, [2] s., [1] k. tabl.  
Z treści : s. 7 : Momenty wychowawcze ; s. 75 : Jak kochać dziecko ; s. 395 : 
Prawo dziecka do szacunku.  
Filia nr 9 

 
60. WYBÓR pism. T. 2 / [wybór Igor Newerly]. - Warszawa : 

Nasza Księgarnia, 1958. - 542, [1] s. : il.  
Z treści : s. 5 : Bobo ; s. 27 : Feralny tydzień ; s. 63 : Spowiedź motyla ; s. 133 : 
Kiedy znów będę mały ; s. 303 : Mośki, Jośki i Srule ; s. 395 : Józki, Jaśki  
i Franki. 
Filia nr 9 

 
61. WYBÓR pism. T. 1 / [wybór i wstęp Igor Newerly]. - 

Warszawa : Nasza Księgarnia, 1957. - LIX, [1], 448, [4] s. : il.  
Z treści : s. 3 : Dziecko salonu ; s. 227 : Koszałki-Opałki ; s. 393 : Felietony : 
artykuły ("Społeczeństwo"). 
Filia nr 9 
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PRACE NIESAMOISTNE WYDAWNICZO 

62. DEMEL, Maciej. O wychowaniu zdrowotnym. - Warszawa : 
Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, 1968. -  
189, [2] s. : il. - (Biblioteka Nauczyciela). - S. 185-[188] : 
Zamiast posłowia : Janusz Korczak o zdrowiu 
Filia nr 9 

 
63. DEMEL, Maciej. Pedagogika zdrowia. - Wyd. 2 zm. - 

Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1980. - 
198, [2] s. : il., portr., tab., 1 wykr. - S. 193-[196] : Zamiast 
posłowia : Janusz Korczak o zdrowiu  
Wyd. 1 pt.: O wychowaniu zdrowotnym. 
Filia nr 5, 9 

 
64. KORCZAK, Janusz. Modlitwa matki // W : Cud, że ręka jeszcze 

pisze... / [Irene Hauser ; tł. z niem. Jerzy Witold Solecki]. Ja, 
Hajwentreger ... - Warszawa : Libellus, 1993   
Filia nr 1, 5, 7 

 
65. KORCZAK, Janusz. Prawo dziecka do szacunku [1929] // W : 

Polska i Polacy / wyboru dokonał oraz wstępem poprzedził 
Bogdan Suchodolski. - Wyd. 2. - Warszawa, 1983. - S. 704-708  
Filia nr 1, 5, 8 

 

66. PRAWO dziecka do szacunku [1929] / Janusz Korczak // W : 
Polska i Polacy / wyboru dokonał oraz wstępem poprzedził 
Bogdan Suchodolski. - Warszawa, 1981   
Filia nr 8, 12 
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Dom Sierot, Krochmalna 92 ; lata międzywojenne. 

 

 
Dziś Jaktorowska 6, Dom Dziecka nr 2 im. Janusza Korczaka 
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II. OPRACOWANIA 

PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE 

67. DĘBNICKI, Kazimierz. Korczak z bliska. - Warszawa : Ludowa 
Spółdzielnia Wydawnicza, 1985. - 175, [4] s.  
Bibliogr. s. 174-[176]. 
Filia nr 1, 3, 9, 11, 12 

 
68. FALKOWSKA, Maria. Kalendarz życia, działalności  

i twórczości Janusza Korczaka / [przedm. Aleksander Lewin ; 
Instytut Badań Pedagogicznych. Zakład Systemów 
Wychowawczych. Pracownia Korczakowska]. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1989. - 416 s., [16] s. tabl. : faks., fot.,  
portr. - (Janusz Korczak - źródła i studia ; t. 3) 
Bibliogr. s. 21-22. 
Filia nr 9 

 
69. JAWORSKI, Marek. Janusz Korczak / [trad. Bolesław 

Ciemniakowski ; postface Stefan Wołoszyn]. - Varsovie : 
Interpress, 1977. - 245, [2] s., [12] k. tabl. : il. portr. err. 
Bibliogr. prac J. Korczaka. 
Z treści : Miara godności ; O własnych siłach ; Od medycyny do pedagogiki ; 
Wśród dzieci ; Dla młodych i dla dorosłych ; Janusz Korczak w teatrze ; Pod 
ciemniejącym niebem ; Korczak żywy.  
Filia nr 1, 3, 5, 12, 13 

 
70. JAWORSKI, Marek. Janusz Korczak. - Warszawa : Interpress, 

1973. - 152, [4] s., [8] k. tabl. : il. 
Z treści : Miara godności ; O własnych siłach ; Od medycyny do pedagogiki ; 
Wśród dzieci ; Dla młodych i dla dorosłych ; Janusz Korczak w teatrze ; Pod 
ciemniejącym niebem ; Korczak żywy ; Najważniejsze utwory Janusza 
Korczaka. 
Filia nr 1, 5, 9, 11 

 
71. LEWIN, Aleksander. Tryptyk pedagogiczny - Korczak, 

Makarenko, Freinet. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1986. -  
156, [4] s. : 3 portr. - (Wychowanie) 
Z treści : s. 17-60 : Janusza Korczaka obrona praw dziecka.  
Filia nr 9 
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72. MATYJAS, Bożena. Aktywność kulturalna dzieci i młodzieży  
w teorii i praktyce pedagogicznej Janusza Korczaka : 
aktualność doświadczeń korczakowskich w pracy 
współczesnych domów dziecka. - Kielce : Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna im. Jana Kochanowskiego, 1996. - 232 s. 
Filia nr 12 

 
73. MORTKOWICZ-OLCZAKOWA, Hanna. Janusz Korczak. -  

Wyd. 5. - Warszawa : Czytelnik, 1978. - 277, [3]., 5 k. tabl. : il. 
portr.  
Wykaz utworów J. Korczaka. 
Filia nr 3, 5, 9, 12 

 
74. MYŚL pedagogiczna Janusza Korczaka : nowe źródła / wybór 

Maria Falkowska ; [wstęp Aleksander Lewin]; Instytut Badań 
Pedagogicznych. Zakład Badań Systemów Wychowawczych. 
Pracownia Korczakowska. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 
1983. - 393, [3] s. - (Janusz Korczak - Źródła i Studia ; t. 2) 
Zbiór tekstów publikowanych w czasopismach i książkach. Autorka 
podzieliła je na 3 części: publicystyka społeczno-wychowawcza Korczaka, 
publicystyka dla dzieci oraz oficjalne dokumenty, charakteryzujące warunki 
życia i rozwój obydwu placówek korczakowskich.  
Filia nr 9 

 
75. NEWERLY, Igor. Rozmowa w sadzie piątego sierpnia ;  

O chłopcu z bardzo starej fotografii. - Wyd. 1 w tej ed. - 
Warszawa : Czytelnik, 1984. - 123, [4] s.  
Filia nr 1, 6, 9, 10, 11 

 
76. O PEDAGOGIKĘ jako naukę o człowieku : w setną rocznicę 

urodzin Janusza Korczaka : [materiały z Ogólnopolskiego 
Seminarium Korczakowskiego,Katowice,1-18 IV 1978] / pod 
red. Jadwigi Bińczyckiej i Kazimierza Gorzeloka. - Katowice : 
UŚ, 1979.  - 185, [3] s. : 1 il. - (Prace Naukowe Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach ;  nr 311) 
Zbiór artykułów mówiących o różnych aspektach aktywności Korczaka. 
Stanowią pokłosie Ogólnopolskiego Seminarium Korczakowskiego 
zorganizowanego w Katowicach w dniach 1-18.IV.1978 r. 
Filia nr 1, 9  
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77. OLCZAK-RONIKIER, Joanna. Korczak : próba biografii. - 
Warszawa : Wydawnictwo W.A.B., 2011. - 478, [2] s. : il. -  
(Fortuna i Fatum) 
Bibliogr. dzieł Janusza Korczaka s. 435-439. Indeks.  
Filia nr 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  

 
78. SZLĄZAKOWA, Alicja. Janusz Korczak / Alicja Szlązakowa ; 

[transl. by Edmund Ronowicz]. - Warszawa : Wydawnictwa 
Szkolne i Pedagogiczne, 1978. - 146, [1] s. : il., portr. 
Bibliogr. prac J. Korczaka s. 134-135 
Filia nr 1, 3, 5, 6, 10, 12 

 
79. WOŁOSZYN, Stefan. Korczak. - Wyd. 2. - Warszawa : Wiedza 

Powszechna, 1982. - 334, [2] s. : 1 il. 1 portr. - (Myśli i Ludzie. 
Pedagogika) 
Zawiera także wybór pism Janusza Korczaka: Prawo dziecka do szacunku ; 
Jak kochać dziecko ; Momenty wychowawcze ; Prawidła życia ; Pedagogika 
żartobliwa ; Koszałki-Opałki ; Szkoła życia ; Artykuły z czasopisma "Szkoła 
Specjalna" ; Senat szaleńców ; Oferta.  
Filia nr 1, 5, 9 

 
80. WOŁOSZYN, Stefan. Korczak. - Warszawa : Wiedza 

Powszechna, 1978. - 332, [4] s. : il. - (Myśli i Ludzie. 
Pedagogika) 
Zawiera także wybór pism Janusza Korczaka. 
Filia nr 1, 3, 8, 10, 11 

 
81. WSPOMNIENIA o Januszu Korczaku / wybór i oprac. Ludwika 

Barszczewska, Bolesław Milewicz ; [wstęp Igor Newerly] ; 
Instytut Badań Pedagogicznych, Zakład Badań Systemów 
Wychowawczych, Pracownia Korczakowska. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1981. - 405, [3] s. - (Janusz Korczak - 
Źródła i Studia ; t. 1)  
Filia nr 1, 5, 12 

 

82. ZYNGMAN, Israel. Dzieci doktora Korczaka. - Warszawa : 
Nasza Księgarnia, 1989. - 229, [3] s.  
Israel Zyngman jest Żydem polskiego pochodzenia. Wczesne lata dzieciństwa 
spędził w Warszawie, na Pradze. Jako kilkunastoletni chłopiec dostał się do 
Domu Sierot przy Krochmalnej, założonego i prowadzonego przez Janusza 
Korczaka.   
Filia nr 1, 9, 12 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korczak z wychowawcami i dziećmi na obozie w Różycce - Gocławku, 1927 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janusz Korczak z nauczycielami w kibbutzu Ein Harod 
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PRACE NIESAMOISTNE WYDAWNICZO  

83. ADAMCZYK, Kazimierz. Doświadczenia polsko-żydowskie  
w literaturze emigracyjnej (1939-1980). - Kraków : 
Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, cop. 2008. -  
283, [2] s. 
Liczne wzmianki w tekście, m.in. o dramacie Stefanii Zahorskiej Smocza 13.  
Dz. Ud. 

 
84. BARTOSZEWSKI, Władysław. I była dzielnica żydowska  

w Warszawie : wybór tekstów / Władysław Bartoszewski, 
Marek Edelman ; [red. Barbara Odnous, Elżbieta Lewczuk]. - 
Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2010. - 372 s. : il. 
Liczne wzmianki w tekście, m.in. relacja Nachuma Remba  z  ostatnich chwil 
sierocińca Korczaka przed wywiezieniem do komór gazowych Treblinki  
(s. 87) ; zapiski z dziennika Korczaka (s. 75, 86). 
Dz. Ud. 

 
85. BARTOSZEWSKI, Władysław. Warszawski pierścień śmierci 

1939-1944 / indeksy Zofia Lewinówna ; [przedm. S. Płoski]. - 
[Warszawa] : Zach. Agencja Pras., 1967. - 404, [4] s., 32 k. 
tabl. : il., portr., err.  
Fragment z "Zagłady getta w Warszawie" Adolfa i Barbary Bermanowów, 
przedstawiający relację z akcji wysiedleńczej, w tym sierocińca Janusza 
Korczaka.  
Filia nr 2, 3, 5, 7, 8, 9 

 
BIŃCZYCKA, Jadwiga. Korczakowskie wychowanie 
wychowawców = poz. 76 

 
BOBROWSKA-NOWAK, Wanda. Metoda obserwacji klinicznej  
w ujęciu Janusza Korczaka i jej znaczenie dla współczesnej 
pedagogiki = poz. 76 

 
86. BOBROWSKA-NOWAK, Wanda. Zarys dziejów wychowania 

przedszkolnego : materiały pomocnicze dla zakładów 
kształcenia nauczycieli przedszkoli. Cz. 1, Teorie 
pedagogiczne i rozwój praktyki. - Warszawa : Wydawnictwa 
Szkolne i Pedagogiczne, 1978. - 399, [1] s. : il. 
Wzmianki o poglądach i postawie pedagogicznej Janusza Korczaka. 
Filia nr 5, 9, 12 
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87. CZERNIAKÓW, Adam. Adama Czerniakowa dziennik getta 
warszawskiego 6 IX 1939 - 23 VII 1942 / oprac. i przypisy 
Marian Fuks; [przedm. Czesław Madajczyk]. - Warszawa : 
Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 1983. - 411, [1] s., [64] 
s. tabl. : fot., pl., portr. 
Publ. Dziennika oparta na materiałach Instytutu Pamięci Narodowej Yad 
Vashem w Jerozolimie.  
Filia nr 5, 12 

 
88. DAVIES, Norman. Powstanie '44 / przekł. Elżbieta 

Tabakowska. - Wyd. 2. - Kraków : Społeczny Instytut 
Wydawniczy Znak, 2006. - 958, [2] s., [72] s. tabl. : il. 
Filia nr 12 

 
89. DAVIES, Norman. Powstanie '44 / przekł. Elżbieta 

Tabakowska. - Kraków : Znak, 2004. - 958, [2] s., [72] s. tabl. : 
il., faks., fot., mapy, nuty, pl., portr.  
Wzmianka o Korczaku i jego twórczości (s. 147-148). 
Filia nr 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13 

 
DOKUMENTACJA Domu Sierot = poz. 74 

 
90. DRÓŻKA, Wanda. Nauczyciel - autobiografia pokolenia : 

studia pedeutologiczne i pamiętnikoznawcze. - Kielce : 
Wydawnictwo Akademii Świętokrzyskiej, 2002. - 320 s.  
Liczne wzmianki w tekście nt. wpływu Korczaka na pracę następnych 
pokoleń nauczycieli. 
Dz. Ud. 

 
91. DYLEWSKI, Adam. Śladami Żydów polskich : przewodnik 

ilustrowany. - Bielsko-Biała : Pascal, 2002. - 328 s. : il. kolor., 
mapy 
Mapa cmentarza żydowskiego na Okopowej, gdzie znajduje się symboliczny 
pomnik Janusz Korczaka (s. 80) ; Janusz Korczak z dziećmi [fot.] (s. 17) 
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12 
Dz. Ud. 

 
92. DZIECKO inaczej widziane - twórczość Janusza Korczaka // 

W : Wanda Krzemińska : Idee i bohaterowie : lektury 
młodego czytelnika : zarys problemowy. - Wrocław : Zakład 
Narodowy im. Ossolińskich, 1969. - S.    
O twórczości Janusza Korczaka. 
F.2, 8, 9, 10,11 
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ELIASBERGOWA, Stella. Krochmalna 92 (z historii Domu 
Sierot) = poz. 81. 

 
ELIASBERGOWA, Stella. Czas zagłady = poz. 81. 

 
93. FRIEDLÄNDER, Saul. Czas eksterminacji : nazistowskie 

Niemcy i Żydzi 1939-1945 / przeł. Sławomir Kupisz, Anna 
Maria Nowak, Krzysztof Masłowski. - Warszawa : Prószyński 
Media, 2010. - 920 s. 
W tekście m.in. o liście napisanym przez wychowanków Janusza Korczaka do 
ks. Godlewskiego ; o wystawieniu przez podopiecznych Korczaka 
przedstawienia pt. Poczta Rabindranatha Tagore ; fragmenty Pamiętników 
Korczaka (s. 498-499) 
Filia nr 12 
Dz. Ud. 

 
GORZELOK, Kazimierz. Moja droga do Janusza Korczaka i do 
jego spuścizny pedagogicznej = poz. 76 

 
JAKUBOWSKI, Marian. Koncepcja Korczakowskiego 
samorządu wychowawczego = poz. 76 

 
94. KAMIŃSKI, Aleksander. Funkcje pedagogiki społecznej : 

praca socjalna i kulturalna. - Wyd. 5. - Warszawa : 
Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 1982. - 425, [3] s. 
Wzmianka o Korczaku jako prekursorze socjometrii (s. 224-227). 
Filia nr 5, 8, 9, 12 

 
95. KAMIŃSKI, Aleksander. Funkcje pedagogiki społecznej : 

praca socjalna i kulturalna. - Wyd. 4. - Warszawa : 
Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 1980. - 425, [3] s. 
Wzmianka o Korczaku jako prekursorze socjometrii (s. 224-227). 
Filia nr 9, 10, 11 

 
96. KĄTNY, Marek. Przyroda w polskiej prozie dla dzieci  

i młodzieży. - Kielce : Wydawnictwo Akademii 
Świętokrzyskiej, 2002. - 359, [1] s. 
Świat przyrodniczy w „Królu Maciusiu Pierwszym” (s. 214, 221, 227) 
Filia nr 12 
Dz. Ud. 
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97. KORZENIOWSKA, Wiesława. Myśl pedagogiczna na 
przestrzeni wieków : chronologiczny słownik biograficzny. - 
Kraków : Oficyna Wydawnicza Impuls, 2011. - 254 s. 
Biogram Janusz Korczaka s. 195-196. 
Filia nr 1, 7, 11, 12  

 
KELM, Albin. Dorobek Janusza Korczaka w kształtowaniu  
i doskonaleniu nauczycieli i wychowawców = poz. 76 

 
98. KORCZAK Janusz // W : Żydzi w Polsce : dzieje i kultura : 

leksykon / red. Jerzy Tomaszewski, Andrzej Żbikowski. - 
Warszawa, 2001. - S. 245 
Biogram 
Dz. Ud.  

 
99. KORCZAK Janusz // W : Nowy leksykon judaistyczny / pod 

red. Juliusza H. Schoepsa ; red. Moses Mendelssohn Zentrum 

 - Julius H. Schoeps [et al.] ; przeł. Sława Lisiecka, Zofia 
Rybicka, Elżbieta Ptaszyńska-Sadowska ; [aut. Arens Detlev 
et al.]. - Warszawa, 2007. - S. 458-459 
Biogram 
Dz. Ud. 

 
100. KORCZAK Janusz // W : Polski słownik judaistyczny : dzieje, 

kultura, religia, ludzie. T. 1 / oprac. Zofia Borzymińska, Rafał 
Żebrowski. - Warszawa, 2003. - S. 819-820  
Biogram 
Dz. Ud. 

 

101. KORCZAK Janusz // W : Literatura polska : epoki literackie, 
prądy i kierunki, dzieła i twórcy / [pod red. Sławomira 
Żurawskiego]. - Warszawa, 2007. - S. 324-325 
Biogram 
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

 
102. KORCZAK Janusz // W : Literatura świata : literatury 

narodowe, twórcy i dzieła, prądy i kierunki / [red. nacz. 
encyklopedii Bartłomiej Kaczorowski ; wyd. Anna Rossa]. - 
Warszawa, 2007. - S. 417 
Biogram  
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 
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103. KORCZAK Janusz // W : Polscy pisarze współcześni 1939-
1991 : leksykon / Lesław M. Bartelski. - Warszawa, 1995. -  
S. 190-191  
Biogram 
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 

 

104. KORCZK Janusz // W : Słownik literatury dziecięcej  
i młodzieżowej / pod red. Barbary Tylickiej i Grzegorza 
Leszczyńskiego. - Wrocław, cop. 2002. - S. 193-194 
Biogram 
Filia nr 5, 10, 11  

 
105. KORCZAK Janusz // W : Historia i kultura Żydów polskich : 

słownik / Alina Cała, Hanna Węgrzynek, Gabriela Zalewska. - 
Warszawa, cop. 2000. - S. 165 
Biogram 
Filia nr 10, 12 

 
106. KORCZAK Janusz // W : Oksfordzki słownik biograficzny /  

z ang. przeł. Bożenna Stokłosa, Piotr Kłossowicz. - Warszawa, 
1999. - S. 250 
Biogram 
Filia nr 2, 5, 10 

 

107. KORCZAK Janusz // W : Pedagogika / pod red. Bogusława 
Milerskiego i Bogusława Śliwerskiego. - Warszawa, 2000. -  
S. 104 
Biogram  
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 

 

108. KORCZAK Janusz // W : Nowy słownik pedagogiczny / 
Wincenty Okoń. - Warszawa, 1998. - S. 179-180 
Biogram 
Filia nr 10 

 
KRÓL, Joanna. Koncepcja szkoły życia Janusza Korczaka = 
poz. 76 

 
109. KULICZKOWSKA, Krystyna. Korczak Janusz // W : Literatura 

polska XX wieku : przewodnik encyklopedyczny. T. 1, A-O / 
[red. nauk. Artur Hutnikiewicz, Andrzej Lam]. - Warszawa, 
2000. - S. 303 
Biogram 
Filia nr 1, 2, 3, 5, 10,11, 12 
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110. KULTURA literacka w przedszkolu : praca zbiorowa. Cz. 1 / 
pod red. Stanisława Fryciego i Izabeli Kaniowskiej-
Lewańskiej ; [il. Bohdan Butenko et al.]. - Wyd. 2 popr. - 
Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1988. - 
372 s. : il.  
M.in. wzmianka o współpracy Korczaka z dwutygodnikiem dla dzieci  
i wychowawców "W słońcu" (s. 68) ; dziecko - bohater literacki  
w twórczości Korczaka (s. 90-91).  
Filia nr 5, 12 

 
111. KULTURA literacka w przedszkolu. Cz. 1 / pod red. 

Stanisława Fryciego i Izabeli Kaniowskiej-Lewańskiej. - 
Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1982. - 
372 s. : il. 
Filia nr 9 

 
LEWIN, Aleksander. Możliwości twórczego wykorzystania 
spuścizny pedagogicznej po Januszu Korczaku  = poz. 76 

 
112. MĘCZEŃSTWO i zagłada Żydów w zapisach literatury 

polskiej / wybór, oprac. i wprowadzenie Irena Maciejewska ; 
[oprac. graf. Piotr Kawecki]. - Warszawa : Krajowa Agencja 
Wydawnicza, 1988. - 431, [1] s. : portr., rys.   
Z treści: s. 101-[105] Janusz Korczak : Pamiętnik ; s. 107-108 Władysław 
Szlengel – Kartka z dziennika „akcji”  (wiersz z pochodu sierocińca Korczaka) 
Filia nr 7,8, 12 
Dz. Ud 

 
113. MIESZKOWSKA, Anna. Dzieci Ireny Sendlerowej. - Wyd. 4. - 

Warszawa : Warszawskie Wydawnictwo Literackie Muza, 
2009. - 374, [2] s. : il. 
Nowe wyd. książki Matka Dzieci Holocaustu : historia Ireny Sendlerowej. 
M.in. o koncertach w domu dziecka - wspomnienie Antoniego Marianowicza,  
o pochodzie sierocińca Korczaka na plac przeładunkowy (Umschlagplatz). 
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

 
114. MIESZKOWSKA, Anna. Matka dzieci Holocaustu : historia 

Ireny Sendlerowej / [wstęp Michał Głowiński ; oprac. graf. 
Radosław Szaybo]. - Wyd. 3. - Warszawa : Muza, 2007. - 349, 
[1] s. : fot.   
Filia nr 1, 5, 7, 10, 12 
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115. MORTKOWICZ-OLCZAKOWA, Hanna. Bunt wspomnień. - 
Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1959. -  
S. 405-[416] : Wspomnienie o Januszu Korczaku 
Filia nr 1, 2, 5, 7, 8 

 
NOWAK, Maria. Postawa wychowawcza Janusza Korczaka =  
poz. 76 

 
OKUNIEWSKA, Danuta. Rola Janusza Korczaka w walce  
o "literaturę nie dla dziecka, które kiedyś będzie 
człowiekiem, ale dla człowieka, który jeszcze jest dzieckiem" 
= poz.  76 

 
116. OLSZEWSKA, Maria. "Król Maciuś Pierwszy" - od powieści 

do scenariusza filmowego // W: Studia z historii literatury 
dla dzieci i młodzieży. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 1971. - 
S. 106-[127]. 
Filia nr 5 

 
117. PAULSSON, Gunnar S. Utajone miasto : Żydzi po aryjskiej 

stronie Warszawy (1940-1945) / przeł. Elżbieta Olender-
Dmowska ; red. nauk. Barbara Engelking-Boni, Jacek  
Leociak. - Wyd. 2. - Kraków : Społeczny Instytut Wydawniczy 
Znak ; Warszawa : Centrum Badań nad Zagładą Żydów. 
Instytut Filozofii i Socjologii PAN, 2009. - 384, [4] s.  
Wzmianka o odrzuceniu przez Korczaka propozycji wyjścia z getta (s. 422) 
Filia nr 5, 12 
Dz. Ud.  

 
PETER, Maria. Pedeutologiczne przesłanie Janusza Korczaka 
= poz. 76 

 
PIOTROWSKA, Iwona. Poglądy pedagogiczne Janusza 
Korczaka na wychowanie dziecka trudnego = poz. 76 

 
REGULSKA, Gabriela. Korczakowski plebiscyt życzliwości  
a współczesne techniki socjometryczne = poz. 76 
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118. RINGELBLUM, Emmanuel. Kronika getta warszawskiego : 
wrzesień 1939 - styczeń 1943 / wstęp i red. Artur  
Eisenbach ; przeł. z jidisz Adam Rutkowski ; [oprac.  
i zaopatrzyli w przypisy Tatiana Berenstein et al. ; 
konsultacja nauk. Tomasz Szarota ; fragmenty "Sylwetek" 
przeł. Michał Friedman]. - Wyd. 2. -Warszawa : Czytelnik, 
1988. - 640, [4] s., [24] s. tabl. : fot., portr.  
Filia nr 3, 8, 9 

 
119. RINGELBLUM, Emmanuel. Kronika getta warszawskiego : 

wrzesień 1939 - styczeń 1943 / wstęp i red. Artur Eisenbach; 
przeł. z jidisz Adam Rutkowski; [oprac. i zaopatrzyli  
w przypisy Tatiana Berenstein et al.; konsultacja nauk. 
Tomasz Szarota]. - Warszawa : "Czytelnik", 1983. - 641, [3] s., 
[13] k. tabl. : fot., portr., err.  
Liczne wzmianki w tekście, m.in. o aresztowaniu Korczaka za nienoszenie 
opaski.  
Filia nr 5, 7, 12 

 
ROSTAŃSKA, Eugenia. "Mały Przegląd" - czasopismo dzieci  
i dla dzieci = poz. 76 

 
120. SKROBISZEWSKA, Halina. Książki naszych dzieci czyli  

o literaturze dla dzieci i młodzieży. -  Warszawa : Wiedza 
Powszechna, 1971. - 693, [3] s., 18 tabl. : il.  
O początkach twórczości literackiej Janusza Korczaka (s. 553-556). 
Filia nr 3, 5, 10, 11 

 
121. SŁOWNIK literatury polskiej XX wieku / zespół red. Alina 

Brodzka [et al.]. - Wyd. 2. - Wrocław : Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich, 1995. - 1432 s. - (Vademecum Polonisty) 
Liczne wzmianki w tekście. 
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 ,10, 11, 12, 13 

 
122. SZAROTA, Tomasz. - Okupowanej Warszawy dzień 

powszedni : studium historyczne. - Wyd. 3. - Warszawa : 
Czytelnik, 1988. - 651, [5] s., [64] s. tabl. : faks., fot., portr.  
O sytuacji dzieci i młodzieży w getcie. 
Filia nr 5, 11, 13 
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123. SZAROTA, Tomasz. Okupowanej Warszawy dzień powszedni  
studium historyczne. - Wyd. 2 rozsz. - Warszawa : Czytelnik, 
1978. - 703, [4] s., [32] k. tabl. : il., portr., tab., wykr. 
O sytuacji dzieci i młodzieży w getcie. 
Filia nr 1, 8, 9 

 
124. ŚWIĘCH, Jerzy. Literatura polska w latach II wojny 

światowej / Jerzy Święch ; Instytut Badań Literackich 
Polskiej Akademii Nauk. - Warszawa : Wydawnictwo 
Naukowe PWN, 1997. - 583, [1] s., [8] s. tabl. kolor. : faks., fot., 
il., mapy, portr.  - (Wielka Historia Literatury Polskiej) 
O dramacie Stefanii Zahorskiej "Smocza 13", którego bohaterowie mają swe 
realne odpowiedniki np. inżynier Leman to doktor Adam Czerniakow, 
Doktor to Janusz Korczak (s. 449) 
Filia nr 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

 
125. WOŁOSZYN, Stefan. Dzieje wychowania i myśli 

pedagogicznej w zarysie. - Warszawa : Państwowe 
Wydawnictwo Naukowe, 1964. - 820, [3] s. [1] k. mapa : il., 
portr. 
O twórczości i myśli pedagogicznej Korczaka (s. 447-456) 
Filia nr 9 

 
WALCZAK, Grażyna. Metody wychowania dziecka trudnego  
w ujęciu Janusza Korczaka = poz. 76 

 
126. WALCZAK, Marian. Szkolnictwo wyższe i nauka polska  

w latach wojny i okupacji 1939-1945 / Polska Akademia 
Nauk. Wydział Nauk Społecznych. - Wrocław : Zakład 
Narodowy im. Ossolińskich, 1978. - 363 s., [12] k. tabl. : il., 
portr., tab., err. 
Zawiera m.in. Listy strat pracowników nauki, którzy zginęli w czasie wojny  
i okupacji hitlerowskiej, noty biograficzne. 
Filia nr 2, 5, 8, 9 

 
127. WARSZAWA, jej dzieje i kultura / [red. nauk. Aleksander 

Gieysztor, Janusz Durko] ; aut. Zofia Baranowicz [et al.]. - 
Warszawa : Arkady, [1980]. - 667, [1] s., [8] k. tabl. : il. portr. 
tab.  
Wzmianki  w tekście, m.in. o zakładzie wychowawczym dla dzieci - Nasz 
Dom, kierowanym przez Korczaka i Falską (s. 431) 
Filia nr 5, 9 
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WERNIK, Anna. Wychowawcza funkcja publicystyki prasowej 
Janusza Korczaka adresowanej do dzieci w świetle analizy 
materiałów zamieszczonych w czasopiśmie "W słońcu" =  
poz. 76 

 
128. WIELKI przyjaciel dzieci - Janusz Korczak (Dr Goldszmit) // 

W: Kronika getta warszawskiego : wrzesień 1939 - styczeń 
1943 / wstęp i red. Artur Eisenbach; przeł. z jidisz Adam 
Rutkowski; [oprac. i zaopatrzyli w przypisy Tatiana 
Berenstein et al.; konsultacja nauk. Tomasz Szarota]. - 
Warszawa : "Czytelnik", 1983. - S. 603-607.  

 
129. WROCZYŃSKI, Ryszard. Pedagogika społeczna. - Wyd. 3 

rozsz., zm. - Warszawa : Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 
1979. - 387, [1] s. : il., tab. 
O systemie wychowawczym Janusza Korczaka s. 286-288 
Filia nr 9, 10, 11 

 
130. WROCZYŃSKI, Ryszard. Wprowadzenie do pedagogiki 

społecznej. - Warszawa : Państwowe Wydawnictwo 
Naukowe, 1966. - 250, [2] s. : il. 
O systemie wychowania zakładowego (s. 153-155) 
Filia nr 9 

 
ZYLBERBERG, Michał. Na Chłodnej 33 = poz. 81 

 
131. ŻBIKOWSKI, Andrzej. Żydzi. - Wrocław : Wydawnictwo 

Dolnośląskie, 2005. - 313, [2] s. : il. (gł. kolor.), faks., fot., 
mapy, portr. - (A to Polska Właśnie) 
W tekście wzmianki, m.in. o redagowaniu przez Korczaka pisma „Mały 
Przegląd” (s. 173), o pisaniu wspomnień w getcie (s. 237),  o wywózce 
wychowanków sierocińca do Treblinki (s. 253) 
Dz. Ud. 

 
132. ŻBIKOWSKI, Andrzej. Żydzi. - Wrocław : Wydawnictwo 

Dolnośląskie, 2004. - 313, [2] s. : il. (gł. kolor.), faks., fot., 
mapy, portr. - (A to Polska Właśnie) 
Dz. Ud. 
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133. ŻBIKOWSKI, Andrzej. - Żydzi. - Wrocław : Wydawnictwo  
Dolnośląskie, 1998. - 313, [2] s. : il. (w tym kolor.), faks., fot., 
mapy, 1 pl., portr. - (A To Polska Właśnie) 
Filia nr  1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12 

 
134. ŻBIKOWSKI, Andrzej. - Żydzi. - Wrocław : Wydawnictwo  

Dolnośląskie, 1997. - 313, [2] s. : il. (w tym kolor.), faks., fot., 
mapy, 1 pl., portr. - (A To Polska Właśnie) 
Filia nr  10 

 
135. ŻEBROWSKI, Rafał. Kultura Żydów polskich XX wieku / Zofia 

Borzymińska. - Warszawa : Amarant, 1993. - 368 s., [44] s. 
tabl. : il., 1 faks., fot., portr. 
M.in. o redagowaniu przez Korczaka "Małego Przeglądu" s.170 ; 
krótkoterminowych kursach zawodowych, na których wykładał Korczak  
(s. 268-269) ; współpracy z Archiwum Getta w Warszawie (tzw. Archiwum 
Ringelbluma) (s. 276). 
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatnie zdjęcie Korczaka zrobione w getcie 20 września 1940 r. 
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ARTYKUŁY Z CZASOPISM 

136. JANUSZ Korczak : pisarz - wychowawca - myśliciel. - 
Warszawa, 1997. - Rec. Świerczyńska-Jelonek, Danuta: 
[Janusz Korczak - recenzja] // Guliwer. - 1998, nr 4, s. 35-36 
Filia  nr 5 

 
137. KAPUSTKA, Agnieszka: Korczakiada // Guliwer. - 2008, nr 2, 

s. 107-109 
O akcji promującej literaturę dziecięcą, zorganizowanej przez Bibliotekę 
Śląską w związku z rocznicą urodzin Janusza Korczaka. 
Filia nr 5 

 
138. PAPUZIŃSKA, Joanna. Poetyka podwójnego adresata  

w utworach dla dzieci // Guliwer. - 2003, nr 4, s. 48-54 
O twórczości. 
Filia nr 5 

 
139. SZCZEŚNIAK, Jolanta: Symbole władzy w baśniach Janusza 

Korczaka // Guliwer. - 2003, nr 2, s. 24-31 
Filia nr 5 

 
140. SZCZEŚNIAK, Jolanta: Szkolne doświadczenia  bohaterów 

prozy Janusza Korczaka // Guliwer. - 2006, nr 1, s. 37-42 
O twórczości. 
Filia nr 5 

 
141. SZCZEŚNIAK, Jolanta: Wakacje według doktora Korczaka // 

Guliwer. - 2003, nr 2, s. 10-16 
Temat wakacji w twórczości Korczaka.  
Filia nr 5 

 
142. KORCZAK, Janusz. Jak kochać dziecko. - Warszawa, 1998. - 

Rec. Świerczyńska-Jelonek, Danuta: [Jak kochać dziecko - 
recenzja] // Guliwer. - 2001, nr 4, s. 10-13 
Filia nr 5 

 
143. ZABAWA, Krystyna:  "Kajtuś czarodziej" Janusza Korczaka - 

baśń dla dzieci czy dla dorosłych? // Guliwer. - 2009, nr 3,  
s. 41-50 
Filia nr 5



 

 

Anons "Małego Przeglądu" w "Naszym Przeglądzie"  

z 1 października 1926 roku. 
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III. JANUSZ KORCZAK W LITERATURZE 

144. BUJAŃSKA Maria : Muzeum zatrzymanego ruchu. – Kraków : 
Wydawnictwo Literackie, 1991.  - S. 11: Janusz Korczak 
Wiersz 
Filia nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 

 
145. DRAČ, Ìvan Fedorovič. Słońce i słowo / Iwan Dracz ; wybór  

i posł. Florian Nieuważny; przekł. [z ukr.] Barbara Dohnalik 
[et al.]. - Kraków ; Wrocław : Wydawnictwo Literackie,  
1983. - S. 80-81 : Zielony sztandar Janusza Korczaka 
(Fragment) 
Filia nr 9 

 
146. FICOWSKI, Jerzy. Odczytywanie popiołów. - Warszawa : 

Iskry, 1983. - S. 16-17 : 5 VIII 1942 
Wiersz dedykowany pamięci Janusza Korczaka. 
Filia nr 9 

 
147. FICOWSKI, Jerzy. Odczytywanie popiołów. - Warszawa : 

Iskry, 1988. - S. 12-13 : 5 VIII 1942 
Wiersz dedykowany pamięci Janusza Korczaka. 
Filia nr 9 

 
148. FRANCZAK, Stanisław. Całopalenie. - Kraków : 

Wydawnictwo Literackie, 1984. - S. [29] : Doktor Korczak 
Filia nr 9 

 
149. GROŃSKI, Ryszard Marek. Planeta Ro. - Warszawa : 

Czytelnik, 1984. - 66, [1] s. 
Dramat 
Filia nr 9 

 
150. HOLLAND, Agnieszka. Korczak. - Warszawa : Wydawnictwa 

Artystyczne i Filmowe, 1991. - 150, [2] s. : fot. - (Opowieści 
Filmowe) 
Filia nr 7 

 
 
 
 



 

42 
 

151. NEWERLY, Igor. Żywe wiązanie. - Wyd. 4. - Warszawa : 
Czytelnik, 1978. - 324, [2] s. - (Kolekcja Polskiej Literatury 
Współczesnej) 
Filia nr 1, 8, 11 
Pełna dygresji refleksyjna opowieść o wielkim pedagogu i ludziach z nim 
związanych w szerokim kontekście problemów i doświadczeń człowieka XX 
wieku. 

 
152. NEWERLY, Igor. Żywe wiązanie. - Wyd. 3. - Warszawa : 

Czytelnik, 1971. -  509, [3] s. 
Filia nr 7, 12 

 
153. NEWERLY, Igor. Żywe wiązanie. - Warszawa: Czytelnik, 

1966. - 410, [2] s. : il.  
Filia nr 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10  

 
154. SŁOBODNIK, Włodzimierz. Tren ku czci Janusza Korczka 

[wiersz] // W: Janusz Korczak / Alicja Szlązakowa. - 
Warszawa, 1978. - S. 133 
Wiersz zamieszczony w tygodniku "Literatura", 31.07.1975, nr 31/181, s. 5. 

 
155. SŁONIMSKI, Antoni. Poezje zebrane. - Wyd. 2. - Warszawa : 

Państwowy Instytut Wydawniczy, 1970. - S. 461-462 : Pieśń  
o Januszu Korczaku 
Filia nr 10 

 
156. SŁONIMSKI, Antoni. Wiersze. - Warszawa Państwowy 

Instytut Wydawniczy, 1974. - S. 53- 54 : Pieśń o Januszu 
Korczaku 
Wiersz dedykowany pamięci Janusza Korczaka 
Filia nr 10, 12 

 
157. SZLENGEL, Władysław. Co czytałem umarłym : wiersze getta 

warszawskiego / oprac. Irena Maciejewska. - Warszawa : 
Państwowy Instytut Wydawniczy, 1979. - Wyd. 2 uzup.  
i popr. - S. 76-[78] : Kartka z dziennika "akcji" 
Wiersz 
Filia nr 9 
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158. SZLENGEL, Władysław. Co czytałem umarłym : wiersze getta 
warszawskiego / oprac. Irena Maciejewska. - Warszawa : 
Państwowy Instytut Wydawniczy, 1977. - S. 76-[78] : Kartka 
z dziennika "akcji" 
Wiersz 
Filia nr 9 

 
159. SZLENGEL, Władysław. Kartka z dziennika akcji [wiersz] // 

W: Krajobraz polskiej poezji : antologia / [wybór i przedm. 
]Barbara Kryda. - Warszawa : Wydawnictwa Szkolne  
i Pedagogiczne,  1986. - S : 323-326 
Władysław Szlengel swoją twórczością towarzyszył społeczności żydowskiej 
do ostatnich momentów jej istnienia. Wspólnie z Januszem Korczakiem 
organizował w getcie warszawskim przedstawienia w Domu Sierot. Zginął 
podczas powstania w getcie. 
Filia nr 3, 5, 7, 8, 9, 10, 12 

 
160. SZLENGEL, Władysław. Kartka z dziennika „Akcji” 10 

sierpnia / W: Od Staffa do Wojaczka : poezja polska 1939-
1988 : antologia. T. 1 / [wybór] Bohdan Drozdowski, Bohdan 
Urbankowski ; [noty o aut. oprac. Wiesława Kruszka, 
Agnieszka Rapacka-Furtek. -  Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1991. - 
S : 564-566 
Filia nr 9, 10 

 
161. SZLENGEL, Władysław. Kartka z dziennika „Akcji” 10 

sierpnia / W: Od Staffa do Wojaczka : poezja polska 1939-
1988 : antologia. T. 1 / [wybór] Bohdan Drozdowski, Bohdan 
Urbankowski ; [noty o aut. oprac. Wiesława Kruszka, 
Agnieszka Rapacka-Furtek. -  Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1988 
Filia nr 9 

 
162. SZLENGEL Władysław. Kartka z dziennika „Akcji" 10 

sierpnia // W: Poezja Polski walczącej 1939-1945 : antologia 
T. 1 / Jan Szczawiej ; [red. i indeksy : Lucyna Michalska ; 
Rusinek K.: Przedmowa]. - Warszawa : Państwowy Instytut 
Wydawniczy, 1974. - S : 426-428 
Filia nr  3, 5, 7, 8, 9, 10, 12 

 
163. WOROSZYLSKI, Wiktor. Jesteś i inne wiersze. - Kraków : 

Wydawnictwo Literackie, 1982. - S. 9-10 : Inteligenci 
W wierszu wspomnienie Doktora Korczaka. 
Filia nr 9 
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164. ZECHENTER, Witold. Wiersze wybrane. - Kraków : 
Wydawnictwo Literackie, 1967. - S. 46-49 : Jak Janusz 
Korczak zawiózł dzieci na wieś : elegia na tle autentycznego 
zdarzenia 
Filia nr 9 

 
165. ŻÓŁKIEWSKA, Wanda. Czarodziej / il. S[tanisław] 

Rozwadowski. - Wyd. 2. - Warszawa : Krajowa Agencja 
Wydawnicza, 1988. - 190, [2] s. : il. 
Opowieść poświęcona J. Korczakowi. Autorka ukazała wielki wpływ 
Korczaka na wychowanków, wychowawców i ludzi z jego najbliższego 
otoczenia, a głównym bohaterem uczyniła małego żydowskiego chłopca, 
niesfornego i buntującego się przeciwko opiekunom z "Domu Sierot". 
Filia nr 5, 6, 8 

 
166. ŻÓŁKIEWSKA, Wanda. Czarodziej / Wanda Żółkiewska. - 

Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1979. -  
259, [4] s. - (Seria z Tulipanem) 
Filia nr 11 
 
 

 

      
   

 
 
 
 
 

Uparty chłopiec 

(Wydawnictwo J. Mortkowicza  
z 1934 r.) 

Mośki, Joski i Srule 

(Wydawnictwo J. Mortkowicza  
z 1922 r.) 
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IV. MULTIMEDIA 

167. KRÓL Maciuś I [Książka mówiona] / Janusz Korczak ; czyta 
Włodzimierz Nowakowski. - Warszawa : Zakład Nagrań  
i Wydawnictw Związku Niewidomych, 2006. - 10 kas. dźw. 
Filia nr 9 

 
168. Król Maciuś na wyspie bezludnej [Książka mówiona] / 

Janusz Korczak. - Warszawa : Biblioteka Akustyczna, cop. 
2011. - 1 CD.  
Filia nr 9 

 
169. KORCZAK [Film] / reż. Andrzej Wajda ; scen. Agnieszka 

Holland  ; zdj. Robby Müller ; muz. Wojciech Kilar. - [S. I.] : SF 
"PERSPEKTYWA", 1990. - Kaseta VHS.  
Nagroda za kreację aktorską dla Wojciecha Pszoniaka podczas XV Festiwalu 
Polskich Filmów w Gdyni (1990 r.) 
Filia nr 7 

 
170. Król Maciuś I [Film] / reż. Wanda Jakubowska; scen. Igor 

Newerly, Wanda Jakubowska. ; zdj. Stanisław Wohl ; muzyka 
Stanisław Skrowaczewski. - [S. I.] : ZRF"Start", 1958. -  
Kaseta VHS. 
Na podstawie książki Janusza Korczaka. 
Filia nr 7 
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WYKAZ FILII MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI  
PUBLICZNEJ W KIELCACH   

FILIA NR 1  
25-711 Kielce, ul. Karczówkowska 20 ; tel. 41 345 59 73  

FILIA NR 2  
25-750 Kielce, ul. Krzemionkowa 1 ; tel. 41 345 26 38  

FILIA NR 3  
25-604 Kielce, ul. Jagiellońska 36 ; tel. 41 345 23 01  

FILIA NR 4  
25-322 Kielce, ul. Romualda 5 ; tel. 41 344 33 14  

FILIA NR 5  
25-547 Kielce, ul. Warszawska 147 ; tel.  41 331 22 78  

FILIA NR 6  
25-255 Kielce, ul. Wikaryjska 1  

FILIA NR 7  
25-512 Kielce, ul. Warszawska 9/11 ; tel. 41 344 32 95  

FILIA NR 8  
25-369 Kielce, os. Barwinek 31 ; tel. 41 361 47 26  

FILIA NR 9  
15-125 Kielce, ul. Okrzei 9 ; tel. 41 343 16 10  

FILIA NR 10  
25-406 Kielce, ul. M. Konopnickiej 5 ; tel. 41 331 66 46 

FILIA NR 11  
25-432 Kielce, ul. J. Nowaka-Jeziorańskiego 53 ; tel. 41 331 83 46  

FILIA NR 12  
25-346 Kielce, ul. Zagorska 60 ; tel. 41 344 36 71  

FILIA NR 13  
25-346 Kielce, ul. Naruszewicza 25 ; tel. 41 335 88 21  

DZIAŁ UDOSTĘPNIANIA ZBIOROW  
25-406 Kielce, ul. M. Konopnickiej 5 ; tel. 41 368 54 09 
 


